Договор №6с  от 23.09.2024г

Частное  образовательное учреждение  дополнительного профессионального образования  ''Учебный центр ''Актив С''     (ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны, действующего на основании Устава и  лицензии на осуществление образовательной деятельности  Министерства образования, науки и  инновационной политики  Новосибирской области № 10120 от 27 декабря  2016 года,  с одной стороны и  _____________________________________ _________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и оказать информационно-консультационные услуги в форме семинара (онлайн-трансляции) для работника(ов) Заказчика по теме: «Отчетность за 9 месяцев 2024г – важные моменты. Налоговая реформа 2025г».
1.2.  Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями договора.  В случае онлайн-трансляции ссылка доступа (на онлайн-трансляцию) направляется заказчику на указанный электронный адрес при регистрации.

1.3. Программа:
1.  Бухгалтерский учет и отчетность.
· Обзор изменений в бухгалтерском учете в 2024-2025 годах
· Подготовка бухгалтерской (финансовой) отчётности за 9 месяцев  2024 года с учётом последних изменений в бухгалтерском законодательстве. Исправление ошибок.
· Готовимся к годовой инвентаризации – на что обратить внимание.
2. Налоговое и неналоговое администрирование: зоны риска и важное для практики.
2.1.  Общие вопросы
· Налоговая реформа .  Федеральные законы от 12.07.2024 № 176-ФЗ, от 08.08.2024 № 259-ФЗ: обзор основных положений. Какие нормы уже вступили в силу, а какие вступят с 01.01.2025г.
· процедурные вопросы взаимодействия с налоговыми органами
· изменения во 2-й части НК по отдельным налогам
· изменение параметров УСН, позволяющих значительно расширить круг лиц, имеющих право на применение УСН. Введение обязанности по уплате НДС налогоплательщиками УСН
· Дробление и амнистия бизнеса. Летние  разъяснения ФНС о  доказывании признаков "дробления бизнеса".
· Изменения в проведении корпоративных процедур:
· нотариальное удостоверение назначения директора;
· дистанционное проведение общих собраний участников (акционеров);
· урегулирование механизмов выплаты дивидендов «потерянным» акционерам.
· Закон о госконтроле: новшества. Мораторий на проверки:  сентябрьские изменения . Новые основания для проверок бизнеса .
· Новый порядок взаимодействия Роспотребнадзора и  ФНС: новые риски для бизнеса. Как избежать штрафов.
· Изменения по ККТ и кассовым операциям.

2.2. «Зарплатные» налоги и сборы:
· Меры  по  увеличению  сбора  НДФЛ,  борьба  с  незаконной  налоговой  оптимизацией,  территориальные
комиссии по противодействию нелегальной занятости.
· 2024г: совокупность налоговых баз. Особенность формирования налоговой базы по дивидендам.  Материальная выгода.  Форма 6-НДФЛ за 9 месяцев. Взаимоувязка разделов 6-НДФЛ с уведомлениями по НДФЛ.
· Реформа НДФЛ с 2025 года.
· Новые совокупности налоговых баз и прогрессивная шкала.
· Стандартные вычеты: новые виды, размеры и правила предоставления.
· Введение особого порядка начисления НДФЛ при продаже долей в уставном капитале.
· Автоматическое определение статуса налогового резидента с помощью АИС «Налог-3» с 2025 года.
· СФР присваивает новые регистрационные номера всем страхователям! Когда начинать их указывать в отчетах.
· 2025г Как изменятся тарифы страховых взносов с 2025 года, новый срок уплаты фиксированных платежей ИП.

2.3.    НДС: обзор основных изменений, практические вопросы исчисления и уплаты налога
· С 1 октября 2024г  - обновленные счета-фактуры. Основные новшества .
· Судебная практика по применению гл. 21 НК. Разъяснения ФНС и МФ.
· На что обратить внимание и как подготовиться к работе с субъектами  УСН, в связи с введением для них   с 2025г  обязанности  по  уплате  НДС .
2.4. Налог на прибыль: изменения и практика применения
· Продление      до  конца   2027   года  действующего      порядка   учёта    курсовых    разниц   по  непогашенным   обязательствам.
· Налоговая реформа. Изменение ставки налога на прибыль с 2025 года.
· Введение пониженной ставки по налогу на прибыль для малых технологических компаний.
· Расширение сферы применения повышающего коэффициента признания отдельных затрат.
· Декларация по налогу на прибыль  - на что обратить внимание: судебная практика и разъяснения ФНС и МФ.

2.5. Имущественные налоги:
      ✓ Значительное увеличение имущественных налогов на дорогостоящие объекты недвижимости.
      ✓ Вопросы квалификации активов в качестве основных средств. Судебная практика и разъяснения ФНС.

1.3. Форма оказания услуг: очно/онлайн
[bookmark: _GoBack]1.4. Дата оказания Услуг по настоящему Договору: «    »  октябя 2024г.

2. Стоимость Услуг, порядок оплаты и приемки услуг

2.1. Стоимость оказания услуг составляет ____(____________) рублей. НДС нет.
ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С»,  на основании главы 26.2 НК РФ, является организацией, применяющей упрощенную систему налогообложения. Согласно п. 2 ст. 346.11 НК РФ , предусматривающего, что «Организации, применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость», ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С» не выставляет своим заказчикам услуг счета-фактуры и осуществляет расчеты без выделения в первичных документах сумм НДС.

2.2. Порядок оплаты: 100 %-ая  предоплата.
2.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты, указанной в акте, обязан передать Исполнителю экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием сроков устранения недостатков. В случае неполучения Исполнителем в течение 5 (Пяти) дней экземпляра подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком. В случае оказания услуг в форме онлайн-трансляции услуга считается оказанной, если заказчику была предоставлена ссылка доступа к трансляции и онлайн-трансляция мероприятия Исполнителем была проведена.

2.4. Стороны могут использовать электронный документооборот. Документы, заверенные электронной подписью (усиленная квалифицированная электронная подпись) уполномоченных лиц Сторон и направленные через Оператора ЭДО, юридически эквивалентны и равносильны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями.

3. Прочие условия

3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.
3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО  ''УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001
630099 Новосибирск, ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051
Почтовый адрес: 630099 Новосибирск,
ул. Депутатская,д.46, Офис 2051, а/я 47
 Р/с  40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411
 Тел. 89139144545
 Е-mail: manager@aktiv-c.ru

Директор ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»

______________________  Самарина И.М.
	Заказчик:

АКТ №

сдачи-приемки оказания услуг
к договору № 6с от 23.09.2024 г.

                                                                                                                         «__» октября 2024 года

Частное образовательное учреждение  дополнительного профессионального  образования ''Учебный центр ''Актив С'' (ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С), именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны , действующего на основании Устава, с одной стороны,   , и  __________________________________ ___________________________________________________,  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________________, действующего на основании ________ _______________, с другой  стороны, составили и подписали настоящий Акт о  нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора   Исполнитель  оказал «__» октября 2024 года Заказчику информационно-консультационные услуги в форме онлайн-трансляции по теме: «Отчетность за 9 месяцев 2024г – важные моменты. Налоговая реформа 2025г».

2. Стоимость услуг составляет: ______(___) рублей. НДС не облагается.

3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО  ''УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001
630099 Новосибирск, ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051
Р/с  40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411
 Тел.  89139144545

Директор ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»

__________________Самарина И.М.
	   Заказчик: